
Místo konání: Velký sál Národního domu, vchod B, Horská 166, Hostinné 543 71 

Pořadatel: Šachový oddíl TJ Tatran Hostinné 

Ředitel festivalu: Mgr. Tomáš Ulman 

www.hostinnejfs.estranky.cz    www.sachyhostinne.cz 

A) 69. ročník Velikonočního turnaje v bleskovém šachu – Memoriál Františka Šoulavého 

Turnaj jednotlivců je hrán jako krajský přebor KH kraje v bleskovém šachu pro rok 20025 

Termín: 20. 04 2025, prezence do 8:45 

 

B) Žákovský Velikonoční turnaj 

Tradiční turnaj žáků narozených v roce 2009 a mladší. Turnaj je hrán ve 2 kategoriích. 

Termín: 19. 04. 2025, prezence do 8:45 

 

C) Velikonoční diktát 

Historická varianta bleskového šachu dle diktátu „Bílý teď“, „Černý teď“ 

Termín: 18. 04. 2025, prezence do 8:45 

 

D) Turnaj dvojic v Holanďanech 

Zábavná forma šachové hry pro nejlepší kamarády 

Termín: 19. 4. 2025, prezence do 16:45 

 

  

 



 

69. ročník Velikonočního turnaje v bleskovém šachu  

Memoriál Františka Šoulavého 

Turnaj je zároveň přeborem Královéhradeckého kraje v bleskovém šachu pro rok 2025 

 

Termín: neděle 20. 04. 2025 od 9:00 
Registrace: v den turnaje do 8:45 
Přihlášky: SMS zprávou na telefon +420 776 334 874 nebo na email: Ulman.T@seznam.cz  
nejpozději do 18. 4. 2025. Přihláška musí obsahovat: Jméno a příjmení, rok narození, název mateřského 
oddílu.  
Startovné: pro přihlášené v termínu 150,- Kč, přihlášení po termínu a nepřihlášení 200,- Kč (pouze do 
naplnění kapacity hracího sálu) 
Rozhodčí turnaje: Milan Borůvka 

Cenový fond: více jak 35.000 Kč!!! 

1. místo: 3000,- Kč   Pro každého hráče od 5. místa hodnotná věcná cena. 

2. místo: 2000,- Kč   Pro nejlepšího seniora nad 60 let a nejlepšího juniora do 16 let 

3. místo: 1000,- Kč   finanční cena 250,- Kč. Nejlepší žena obdrží věcnou cenu. 

4. místo:   500,- Kč   Přebor KHŠS: 1. místo 500,- Kč, 2. místo 300,- Kč, 3. místo 200,- Kč 

Systém turnaje:  

 Švýcarský systém dle pravidel FIDE na 2x 3 minuty + 2s/tah 
 Počet kol určí pořadatel před zahájením turnaje, min. počet kol je 15 
 V průběhu turnaje bude polední přestávka cca 1 hodina 
 Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu propozic 

Povinnosti účastníků: 

 Každý lichý hráč přiveze s sebou kompletní šachovou soupravu odpovídající pravidlům FIDE a 
funkční digitální hodiny 

 Šachovou soupravu včetně hodin lze v omezeném počtu zapůjčit z rezervy oddílu TJ Tatran Hostinné 
za poplatek 50,- Kč. 

 Šachová souprava musí být předložena při prezenci. 
 Každý účastník turnaje je povinen během turnaje svým chováním a vystupováním nepoškozovat 

dobré jméno šachistů a turnaje. V opačném případě může být z turnaje vyloučen bez nároku na 
vrácení startovného.  

Občerstvení včetně možnosti zakoupit oběd (na výběr min. ze 2 jídel) tradičně zajištěno. 
Informace o minulých ročnících na www.hostinnejfs.estranky.cz    www.sachyhostinne.cz 

 

  



 

Žákovský Velikonoční turnaj  

Tradiční rapid turnaj pro žáky v kategorii 2009 a mladší a v kategorii 2014 a mladší 

 

Termín: sobota 19. 04. 2025 od 9:00 
Registrace: v den turnaje do 8:40 
Přihlášky: SMS zprávou na telefon +420 776 334 874 nebo na email: Ulman.T@seznam.cz  
nejpozději do 17. 4. 2025. Přihláška musí obsahovat: Jméno a příjmení, rok narození, název mateřského 
oddílu, kategorie, v které bude hrát. 
Startovné: pro přihlášené v termínu 75,- Kč, přihlášení po termínu a nepřihlášení 100,- Kč (pouze do 
naplnění kapacity hracího sálu) 
Rozhodčí turnaje: Jiří John, Karel Dupenopulos 

Kategorie:  

1. kategorie: chlapci a dívky narozeni v roce 2009 a mladší 

2. kategorie: chlapci a dívky narozeni v roce 2014 a mladší  

Systém turnaje:  

 Švýcarský systém 2x20 minut dle pravidel FIDE s úpravou pro Rapid šach bez zápisu 
 Počet kol je 7 
 Hodnocení: počet bodů, střední Buch., Buch., Son-Berger, los. 
 Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu propozic 

Ceny: 

 Nejlepší hráči v jednotlivých kategoriích získají diplomy, poháry a věcné ceny 
 Každý účastník získá věcnou cenu 

Povinnosti účastníků: 

 Každý lichý hráč přiveze s sebou kompletní šachovou soupravu odpovídající pravidlům FIDE a 
funkční digitální hodiny 

 Šachovou soupravu včetně hodin lze v omezeném počtu zapůjčit z rezervy oddílu TJ Tatran Hostinné 
za poplatek 50,- Kč. 

 Šachová souprava musí být předložena při prezenci. 
 Účastníci nejsou pojištěni zvláštní pojistkou proti zranění a krádeži. Za bezpečnost a ochranu zdraví 

v plném rozsahu zodpovídá vysílající složka (viz. Vyhláška MŠMT ČR č. 55/2005 § 7 odst. 2).   

Občerstvení tradičně zajištěno. 
Informace o minulých ročnících na www.hostinnejfs.estranky.cz     www.sachyhostinne.cz 

 

  

 



 

Velikonoční Diktát 

 Historická varianta bleskového šachu dle diktátu „Bílý teď“, „Černý teď“ 

 

Termín: pátek 18. 04. 2025 od 9:00 
Registrace: v den turnaje do 8:45 
Přihlášky: na email marceljilek04@seznam.cz nejpozději do 16. 4. 2025.  
Přihláška musí obsahovat: Jméno a příjmení, rok narození, název mateřského oddílu, číslo LOK 
Startovné: pro přihlášené v termínu 100,- Kč, přihlášení po termínu a nepřihlášení 150,- Kč (pouze do 
naplnění kapacity hracího sálu) 
Rozhodčí turnaje: Marcel Jílek, Iva Petirová 
Kontaktní osoba turnaje: Marcel Jílek - marceljilek04@seznam.cz 
 
Systém turnaje:  

 Švýcarský systém dle pravidel FIDE s úpravou pro Bleskový šach 
 Tempo diktátem „Bílý teď“, „Černý teď“ – 5 vteřin na tah 
 Počet kol je 9 
 Hodnocení: počet bodů, střední Buch., Buch., Son-Berger, los. 
 Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu propozic 

Ceny: 

 Nejlepší hráči turnaje a kategorií U15, U20 a S65+ získají poháry 
 Každý účastník získá věcnou cenu 

Povinnosti účastníků: 

 Každý lichý hráč přiveze s sebou kompletní šachovou soupravu odpovídající pravidlům FIDE bez 
hodin 

 Šachovou soupravu lze v omezeném počtu zapůjčit z rezervy oddílu TJ Tatran Hostinné za poplatek 
50,- Kč. 

 Každý účastník turnaje musí mít po celou dobu turnaje přítomen dospělý doprovod starší 18 let 
 Každý účastník turnaje je povinen během turnaje svým chováním a vystupováním nepoškozovat 

dobré jméno šachistů a turnaje. V opačném případě může být z turnaje vyloučen bez nároku na 
vrácení startovného.    

Občerstvení tradičně zajištěno. 
Informace o minulých ročnících na www.hostinnejfs.estranky.cz     www.sachyhostinne.cz 

 

  

 

 

 



 

Velikonoční turnaj v Holanďanech 

Zábavná forma šachové hry pro nejlepší kamarády 

 

Termín: sobota 19. 04. 2025 od 17:00 
Registrace: v den turnaje do 16:45 
Přihlášky: na email kardupe@gmail.com nejpozději do 17. 4. 2025.  
Přihláška musí obsahovat: Jméno a příjmení, rok narození, název mateřského oddílu 
Startovné: pro přihlášené v termínu 200,- Kč za dvojici, přihlášení po termínu a nepřihlášení 300,- Kč (pouze 
do naplnění kapacity hracího sálu) 
Rozhodčí turnaje: Karel Dupenopulos 
Kontaktní osoba turnaje: Karel Dupenopulos – kardupe@gmail.com 
 
Systém turnaje:  

 Bude určen dle počtu přihlášených dvojic 

Ceny: 

 Nejlepší hráči turnaje získají poháry 
 Každý účastník získá věcnou cenu 

 

Povinnosti účastníků: 

 Každá dvojice přiveze s sebou kompletní šachovou soupravu odpovídající pravidlům FIDE a digitální 
hodiny 

 Šachovou soupravu lze v omezeném počtu zapůjčit z rezervy oddílu TJ Tatran Hostinné za poplatek 
50,- Kč. 

 Každý účastník turnaje je povinen během turnaje svým chováním a vystupováním nepoškozovat 
dobré jméno šachistů a turnaje. V opačném případě může být z turnaje vyloučen bez nároku na 
vrácení startovného.    
 

Pravidla turnaje: 

 Proti sobě hrají dvě dvojice na dvou šachovnicích se dvěma digitálními hodinami. Hodiny jsou 
umístěny tak, aby byly viditelné pro všechny hráče. Časový limit na partii je 5 minut na hráče bez 
přídavku.  

 Dva spoluhráči vždy sedí vedle sebe a hrají opačnými barvami. Hráč napsaný při registraci jako první 
(na první pozici) nastoupí proti hráčovi soupeřícího týmu, který je na soupisce napsaný také jako 
první. Když jeden z nich sebere kámen, dá ho svému spoluhráči. Je-li hráč na tahu, může buď 
táhnout kamenem na šachovnici nebo nasadit z ruky kámen na volné pole.  

 Tým prohrává, jakmile je na jedné šachovnici postaven mat nebo vypršel čas jednomu z hráčů. 
Případně po zahrání 2 nemožných tahů jedním z hráčů.  Partie může skončit remízou v případě, že 
se hráči verbálně shodnou anebo se na jedné šachovnici třikrát zopakuje pozice (při opakovaní tahů 
je nutné počítat nahlas aby všichni hráči byli informováni o možné remíze) 

 



 

 Nehraje se "dotknuto-táhnuto", tah je považován za ukončený až poté co hráč pustí soupeři čas. 
Hráči při partií smí komunikovat, i radit si tahy, nikoliv však do partie spoluhráče fyzicky zasahovat  
(zahrání tahu místo svého spoluhráče, zmáčknutí jeho hodin nebo nasadit figuru na šachovnici 
spoluhráče). Figury mimo hru, musí být viditelné pro soupeře (nelze schovávat figury např. do 
kapsy, pod stůl, zakrývat rukama…) 

 Figury lze nasadit na jakékoliv volné pole, pouze pár výjimek: 
1. Nelze nasazovat figury do matu (nasazená figura nemůže dávat mat v daném tahu) 
2. Pěšce lze nasadit od 2. do 7. řady 
3. V případě postupu pěšce na 1. nebo 8. řadu, pěšec propadá. Hráč, který pěšce na 

danou řadu postavil, ho odebere ze šachovnice a předá spoluhráči svého soupeře. 

 

Občerstvení tradičně zajištěno. 
Informace o minulých ročnících na www.hostinnejfs.estranky.cz    www.sachyhostinne.cz 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Místo konání: Velký sál Národního domu, vchod B, Horská 166, Hostinné 543 71 

Pořadatel: Šachový oddíl TJ Tatran Hostinné 

Ředitel festivalu: Mgr. Tomáš Ulman 

www.hostinnejfs.estranky.cz     www.sachyhostinne.cz 

 V Hostinném je možno se ubytovat v těchto zařízeních: 

 Tx Hotel (900m od hrací místnosti) 
Ke Cvičišti 878, 543 71 Hostinné, txhotel@techtex.cz, 731 626 955 
https://www.txhotel.cz/ 
 

 Penzion 14 (200m od hrací místnosti) 
Dr. E. Votočka 14, 54371 Hostinné, fakturace@siftanc.com, 774 635 626 
https://www.penzion14.cz/cs/ 
 

 Městský Hotel Dorinka (230m od hrací místnosti) 
Náměstí 67, 543 71 Hostinné, info@dorinka.eu, 720 494 600 
http://www.dorinka.eu/  
 

 Penzion a restaurace u Soudku (620m od hrací místnosti) 
Arnultovice 48, Rudník U Vrchlabí 543 72, misa.kuja@tiscali.cz, 603 549 824 
www.u-soudku.cz 

 Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu propozic. 
 Každý hráč mladší 18 let musí mít přítomný dospělý doprovod. Účastníci nejsou pojištěni 

zvláštní pojistkou proti zranění a krádeži. Za bezpečnost a ochranu zdraví v plném rozsahu 

zodpovídá vysílající složka (viz. Vyhláška MŠMT ČR č. 55/2005 § 7 odst. 2). 

 

 


